2. Tokoh-tokoh Pemikir Islam pada Fase II

a. Imam al-Ghazali (w. 505 H/1111 M)

Hasil pemikirannya adalah tentang teori harga (pricing theory), yaitu harga

tidak boleh ditentukan secara kaku. Harga ditentukan oleh beberapa faktor, yaitu (i)

post factor (biaya tenaga kerja, transportasi, keuntungan, dan biaya bahan baku),

(ii) market (kelaziman pasar), yaitu harga dibentuk berdasarkan permintaan dan

permintaan terhadap produk), dan (v) public finance. Terminologi jumhur yang

diutarakannya berarti massa yang digunakannya menunjukkan bahwa mempelajari

ekonomi adalah untuk meningkatkan kesejahteraan massa, bukan individu. Individu

adalah bagian dari jumhur [15].

e. Al-Maqrizi (w. 845 H/1441 M)

Hasil pemikirannya adalah tentang uang dan kenaikan harga-harga yang

terjadi secara periodik dalam keadaan kelaparan. Al-Maqrizi mengatakan bahwa

emas dan perak merupakan satu-satunya mata uang yang dapat dijadikan standar

nilai sebagaimana yang telah ditentukan dalam syariah.

f.